
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

многопрофильная гимназия № 12 г. Твери 
 

П Р И К А З 

     

«29» сентября 2023 г.                                                                                  № 05-23/24 ПДОУ 
 

Об утверждении перечня и стоимости дополнительных платных образовательных 

услуг на 2023-2024 учебный год 

 

     В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги 

и привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения и улучшения 

функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в 

соответствии со ст.101 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации  », постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 « 

Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг », руководствуясь   

постановлениями Администрации города Твери от 09.10.2017 № 1311, от12.03.2018 № 

334, от 24.09.2019 № 1175, от 07.11.2019 №1365, №1260 от 19.11.2020, №794 от 19.08.2021  

«Об установлении цен на дополнительные платные образовательные услуги», Уставом 

МОУ гимназии № 12 г. Твери  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость на 2023-2024 

учебный год  (приложение 1 к данному приказу)  

 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного бухгалтера 

Владимирову И.С. 
 

 

 

 

Директор МОУ гимназии 12 г. Твери 

 

 

 

Т.В. Слесарева 

 
 

 
 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 29.09.2023 № 05-ПДОУ-23/24 

№ п/п Наименование платной 

образовательной услуги 

Продолжи

тельность 
одного 

занятия 

Утвержден-

ная 

стоимость 

ПОУ за одно 

занятие 

(руб) 

Утверждено 

постановлением 

Администрации г. Твери 

1. 1 Спецкурс «Немецкий язык для 

начинающих» 

40 мин. 375 № 647 от 28.09.2023 г. 

2.  Спецкурс «Взрывная химия» -  

6 классы классы  

40 мин. 200 № 647 от 28.09.2023 г. 

3.  Спецкурса «Нейрофитнес» 

 (1-4 классы) 

40 мин. 200 № 647 от 28.09.2023 г. 

4.  Спецкурс «Международный 

языковой сертификат – углубленный 

уровень. Лексика и грамматика»» 

60 мин. 375 № 647 от 28.09.2023 г. 

 


